THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

TT. HỖ TRỢ THANH NIÊN CÔNG NHÂN
***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	Số: 10 -TB/TNCN                 TP. Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng  6 năm 2018

THÔNG BÁO

Triển khai chương trình tặng 100 suất học bổng tin học văn phòng

 dành cho thanh niên công nhân
Thiết thực hưởng ứng chiến dịch Kì nghỉ hồng lần thứ 17 năm 2018 trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh, đồng thời, nhằm bồi dưỡng, trang bị kiến thức cho đoàn viên, thanh niên công nhân, Trung tâm Hỗ trợ thanh niên công nhân Thành phố Hồ Chí Minh phối hợp với Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Thủ Đức triển khai chương trình tặng 100 suất học bổng tin học văn phòng dành cho thanh niên công nhân trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian học: Từ tháng 7/2018 đến tháng 9/2018
- Địa điểm: Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Thủ Đức (Đường số 8, phường Linh Chiểu, Thủ Đức)
2. Số lượng, đối tượng tham gia:

- Số lượng: 100 suất học bổng (trị giá 1.000.000đ/suất)
- Đối tượng: Đoàn viên, thanh niên công nhân, người lao động làm việc tại các KCX – KCN, các doanh nghiệp trên địa bản TP.HCM có hoàn cảnh khó khăn, đạt thành tích lao động tốt.

- Đối tượng ưu tiên: Thanh niên công nhân tàn tật, mắc bệnh hiểm nghèo có ý chí vươn lên trong cuộc sống.
3. Nội dung:

- Chương trình học hoàn toàn miễn phí, gồm các nội dung:

+ Kỹ năng soạn thảo văn bản – Word;

+ Kỹ năng sử dụng bảng tính – Excel;
+ Kỹ năng tạo slide trình chiếu – Powerpoint.
- Sau khóa học có cấp chứng nhận hoàn thành khóa học (học viên nộp 2 tấm hình 3x4 và đóng lệ phí cấp chứng nhận 50.000đ).
4.  Hình thức đăng ký:

- Các đơn vị đăng ký điền đầy đủ thông tin theo mẫu (file đính kèm).

- Đơn đăng ký gửi về hộp thư điện tử Trung tâm Hỗ trợ thanh niên công nhân thành phố tthttncn@gmail.com hoặc thuydungdl08@gmail.com
- Đăng ký trực tiếp tại: Trung tâm Hỗ trợ thanh niên công nhân (Đường số 13, Khu chế xuất Linh Trung I, Thủ Đức).
- Thời gian đăng ký: Từ ngày ra thông báo đến trước 30/6/2018 (thứ 7).
Mọi thông tin vui lòng liên hệ: Trung tâm Hỗ trợ thanh niên công nhân thành phố Hồ Chí Minh, ĐT: 028.22 451 384 – 028.38 727 481 - 0902.420.908 (Đ/c Thùy Dung) – 0932.002.159 (Đ/c Đỗ Tùng).
Trên đây là thông báo về việc tổ chức trao tặng các suất học bổng tin học văn phòng cho đoàn viên, thanh niên công nhân trên địa bàn thành phố của Trung tâm Hỗ trợ thanh niên công nhân.
	Nơi nhận:
- Trường CĐ Kinh tế Kỹ thuật Thủ Đức;
- Quận huyện đoàn;
- Cơ sở Đoàn Khu vực CNLĐ;

- Khu lưu trú văn hóa dành cho TNCN;

- Lưu VP.
	GIÁM ĐỐC

(đã ký)
Lê Thanh Vũ